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Förslag till styrelsens yttrande över motion om att 
Riksbyggen ska bidra med kunskap, arbetssätt och 
erfarenheter i återuppbyggnaden i Ukraina. 

Motionären föreslår att Riksbyggen ska knyta lämpliga kontakter i Ukraina och med 

dem diskutera på vilka sätt vi långsiktigt skulle kunna bidra till återuppbyggnaden 

och att en återrapportering och uppföljning om hur arbetet går bör ske till fullmäktige 

årligen. 

 

Enligt motionären så har Rysslands krig i Ukraina lett till en omfattande förstörelse av 

såväl infrastruktur som bostäder. Och behovet av återuppbyggnad kommer att vara 

stort en lång tid framöver.  

 

Idag har ordföranden i Riksbyggen en pågående dialog med den svenska regeringen 

om hur samhällsbyggnadssektorn tillsammans kan göra skillnad i återuppbyggnaden.   

  

Sedan 2007 har de svenska byggfacken varit mycket delaktiga i att modernisera 

fackföreningsrörelsen och idag finns det ett modernt och demokratiskt byggfack, 

PROFBUD. I kombination med kooperativ samverkan, byggande och boende kan en 

stark demokratisk bas byggas när väl freden är på plats. 

 

Riksbyggen har idag ett stort internationellt engagemang genom både styrelseplatser i 

NBO och CHI (Cooperative housing international). Vi är också engagerade och deltar 

i arbetet och årsmöten i både Coop Europé och Housing Europé. Förutom dessa 

engagemang så är vi medlem och innehar en styrelseplats även i We Effect som är 

kooperationens biståndsorganisation.  

 

Genom dessa engagemang så är vi väl förberedda för att gemensamt med 

organisationer från andra länder kunna bidra med både kunskap och ekonomiska 

medel när kriget väl tar slut. CHI har sedan många år tillbaka ett etablerat samarbete 

och stort kontaktnät i Ukraina och har regelbunden kontakt med kooperativa 

organisationer där. Vi har framfört intresse av att delta i det arbetet när det blir 

aktuellt. Vi avser också att lyfta frågan om hur vi kan samarbeta i frågan om stöd till 

Ukraina gällande återuppbyggnaden i de andra organisationerna som vi är 

involverade i under det kommande året. Utöver det så har vi initierat till samtal med 

HSB och vi kommer under våren att mötas för att se hur vi skulle kunna samordna 

våra insatser framåt! 

 

Riksbyggen avser att samverka med de svenska byggfacken likväl som med We 

Effect och genom våra andra internationella kontaktnät och därför föreslås att 

motionen bifalls.   
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Vi återrapporter gärna om hur det arbetet fortskrider och vilka initiativ vi ingår i 

framöver, då kanske lämpligast genom ägarinformation på Mitt Riksbyggen. När det 

väl finns ställningstagande om direkta insatser när kriget är över så kommer det också 

att återrapporteras till fullmäktige. 

 

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta att  

Bifall motionen. 

 

 

 

 


